
kwiecień 2010 r. 

 1 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROZWOJU REGIONALNEGO 1) 

z dnia …………………………. 2010 r. 

uchylaj ące rozporz ądzenie w sprawie udzielania  
przez Polsk ą Agencj ę Rozwoju Przedsi ębiorczo ści pomocy finansowej w ramach 

Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Lu dzkich 2004-2006  

 

 

Na podstawie art. 6b ust. 10 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 

 

 § 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 16 września 2004 r. 
w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej 
w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006 (Dz. 
U. Nr 207, poz. 2115, z 2005 r. Nr 265, poz. 2220 oraz z 2006 r. Nr 154, poz. 1102). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia. 

 

      MINISTER ROZWOJU REGIONALNEGO 

 

 

w porozumieniu: 

MINISTER GOSPODARKI 

 

                                                 
1) Zgodnie z § 1 pkt 3 lit. a tiret pierwsze rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2005 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie przyjęcia Narodowego Planu Rozwoju 2004-2006 (Dz. U. Nr 
265, poz. 2214), minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego jest Instytucją Zarządzającą 
Sektorowym Programem Operacyjnym Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006. Minister Rozwoju 
Regionalnego kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju Regionalnego (Dz. U. Nr 216, poz. 1600). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 116, poz. 
730 i 732 oraz Nr 227, poz. 1505. 

www.inforlex.pl



kwiecień 2010 r. 

 2 

UZASADNIENIE 

 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upowaŜnienia ustawowego zawartego w art. 6b 
ust. 10 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275, z późn. zm.). 

Celem rozporządzenia jest uchylenie rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 16 
września 2004 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 
pomocy finansowej w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 
Ludzkich 2004-2006 (Dz. U. Nr 207, poz. 2115, z 2005 r. Nr 265, poz. 2220 oraz z 2006 r. Nr 
154, poz. 1102). 

Uchylane rozporządzenie dotyczy udzielania przez Polską Agencję Rozwoju 
Przedsiębiorczości (PARP) pomocy finansowej w ramach Działania 2.3 Sektorowego 
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL) 2004-2006. 

Uchylenie powyŜszego rozporządzenia jest konieczne ze względu na fakt, iŜ od 1 stycznia 
2009 r. jest ono niezgodne z prawem unijnym. Powołuje się ono na rozporządzenie Komisji 
(WE) nr 68/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE 
do pomocy szkoleniowej (Dz. Urz. WE L 10 z 13.1.2001, str. 20, z późn. zm.; Dz. Urz. UE 
Polskie wydanie specjalne, rozdz. 8, t. 2, str. 128, z późn. zm.), które wygasło 30 czerwca 
2008 r. i zostało zastąpione rozporządzeniem Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 
2008 r. uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem  
w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych) 
(Dz. Urz. UE L 214 z 09.08.2008, str. 3). 

Zgodnie z przepisem art. 8 ust. 2 rozporządzenia (WE) nr 68/2001, programy pomocowe 
opracowane na podstawie tego rozporządzenia zachowały moc do dnia 31 grudnia 2008 r. 
Niezbędne jest zatem uchylenie powyŜszego rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy, 
aby zapewnić zgodność polskich przepisów z prawem unijnym. 

Proponowane rozporządzenie składa się z § 1, na podstawie którego nastąpi uchylenie ww. 
rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy, oraz z § 2, w którym określono dzień wejścia  
w Ŝycie rozporządzenia.  

Proponowany termin wejścia w Ŝycie rozporządzenia tj. z dniem ogłoszenia, wynika  
z potrzeby jak najszybszego uchylenia ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy, aby 
zapewnić zgodność polskich przepisów dotyczących pomocy publicznej z regulacjami 
unijnymi. 

Uchylenie rozporządzenie z dniem ogłoszenia jest moŜliwe ze względu na fakt, iŜ pomoc 
publiczna zgodna z rozporządzeniem (WE) nr 68/2001 nie była  udzielana przez PARP po 31 
grudnia 2008 r. 

Z tych teŜ względów proponowany termin wejścia w Ŝycie rozporządzenia jest zgodny z art. 
4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 

 

Notyfikacja 

Projektowane rozporządzenie nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej. 

www.inforlex.pl



kwiecień 2010 r. 

 3 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Cel wprowadzenia rozporz ądzenia 

Celem proponowanego rozporządzenia jest uchylenie rozporządzenia Ministra Gospodarki  
i Pracy z dnia 16 września 2004 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju 
Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 
Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006, w celu zapewnienia zgodności polskich przepisów 
dotyczących pomocy publicznej z regulacjami unijnymi. 

 

2. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 

Rozporządzenie nie oddziałuje na Ŝadne podmioty, poniewaŜ pomoc publiczna na podstawie 
uchylanego rozporządzenia nie jest juŜ udzielana od początku 2009 r.  

  

3. Wpływ rozporz ądzenia na sektor finansów publicznych, w tym bud Ŝet państwa  
i bud Ŝety jednostek samorz ądu terytorialnego 

Nie przewiduje się wpływu. 

 

4. Wpływ rozporz ądzenia na rynek pracy 

Nie przewiduje się wpływu. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjno ść gospodarki i przedsi ębiorczo ść, w tym na 
funkcjonowanie przedsi ębiorstw 

Nie przewiduje się wpływu. 

 

6. Wpływ rozporz ądzenia na sytuacj ę i rozwój regionalny 

Nie przewiduje się wpływu. 

 

7. Zgodno ść z prawem Unii Europejskiej 

Projekt jest zgodny z odpowiednimi regulacjami prawa wspólnotowego.  

 

8. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do konsultacji społecznych do członków 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, tj.: 

• Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, 

• Forum Związków Zawodowych, 

• NSZZ „Solidarność”, 

• Związku Rzemiosła Polskiego, 

• Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, 

• Konfederacji Pracodawców Polskich, 

• Business Centre Club. 

www.inforlex.pl



kwiecień 2010 r. 

 4 

Projekt rozporządzenia zostanie ponadto przedłoŜony do opinii Komisji Wspólnej Rządu  
i Samorządu Terytorialnego. 

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony na stronie internetowej w Biuletynie 
Informacji Publicznej Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, zgodnie z przepisami ustawy  
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 
169, poz. 1414, z późn. zm.). 

 

 

 
 
 

www.inforlex.pl


